蓝桥杯组委会字〔2025〕45 号

关于公布第十七届蓝桥杯大赛（软件赛、电子赛

和人工智能赛）省赛比赛时间的通知

各相关院校：

为了让各院校参赛师生更好的备赛，蓝桥杯大赛组委会现将第十

七届蓝桥杯大赛各赛项拟定比赛时间安排公布如下：

一、比赛时间安排

1.软件赛

赛项 科目名称 省赛时间

软件赛

C/C++程序设计
2026 年 4月 11 日周六

9:00—13:00

Web 应用开发
2026 年 4月 11 日周六

9:00—13:00

软件测试
2026 年 4月 11 日周六

9:00—13:00

Java 软件开发
2026 年 4月 12 日周日

9:00—13:00

Python 程序设计
2026 年 4月 12 日周日

9:00—13:00

网络安全 2026 年 4月 25 日周六

9:00—13:00

2.电子赛

赛项 科目名称 省赛时间

电子赛

单片机设计与开发
2026 年 4 月 12 日周日

9:00—14:00

嵌入式设计与开发
2026 年 4 月 12 日周日

9:00—14:00

EDA 设计与开发
2026 年 4 月 12 日周日

9:00—14:00

FPGA 设计与开发
2026 年 4 月 12 日周日

9:00—14:00

物联网设计与开发
2026 年 4 月 25 日周六

9:00—14:00

5G 全网规划与建设
2026 年 4 月 25 日周六

9:00—13:00

3.人工智能赛

赛项 科目名称 省赛/全国选拔赛时间

人工智能赛

人工智能应用
2026 年 4 月 25 日周六

9:00—13:00

智能体开发
2026 年 4 月 25 日周六

9:00—13:00

数据分析与可视化
2026 年 4 月 25 日周六

9:00—13:00

二、注意事项

1.为满足参赛选手全面发展、提升个人专业能力的需求，参赛选

手可结合自身兴趣与各赛项时间安排，参与多个赛项。

2.相同比赛时间的科目，参赛选手仅限选择一个科目报名；不同

比赛时间的科目，参赛选手可根据自身情况报名多个科目。

3.各院校参赛师生可在赛前两周登录大赛官网报名系统，查看比

赛赛点情况。

4.参赛师生赛前一周在报名系统下载并自行打印准考证。

5.具体比赛方式、比赛地点和比赛时间以准考证公布为准。

6.请各参赛院校提前安排好学生的备赛工作。如有疑问请到大赛

官网“联系我们”中咨询各省份组委会负责老师。

7.比赛时间如有调整将在大赛官网发布，请各参赛院校及选手及

时关注大赛官网通知。

蓝桥杯大赛组委会

2025 年 10 月 20 日